



Szpital Rejonowy

im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu



Racibórz, 28.03.2022r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE KONKURSU OFERT NA DOSTAWĘ BIELIZNY SZPITALNEJ I ODZIEŻY MEDYCZNEJ NDG/5/3/2022

Dotyczy wszystkich uczestników postępowania.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuści pościel z Pakietu 1 z pozycji 1 - 4 w kolorze jednolitym białym z możliwością oznakowania pościeli nadrukiem o dowolnej treści w kolorze niebieskim, zielonym, czerwonym, czarnym, żółtym w celu rozróżnienia Oddziałów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuści pościel z Pakietu 1 z pozycji 5 - 7 w kolorze białym w motyw dziecięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3:

Zamawiający w Pakiecie nr 1 w pozycjach 1 – 7 złożył zamówienie na pościel z tkaniny 100% bawełna. Pościel wykonana z tkaniny 100% bawełnianej jest nieekonomicznym rozwiązaniem, ponieważ szybko się niszczy. Znacznie lepszym rozwiązaniem jest pościel wykonana z tkaniny bawełniano-poliestrowej, która dzięki zawartości bawełny zapewnia komfort, a dzięki zawartości poliestru trwałość o 1,5 większą niż tkanina 100% bawełniana. Ze względów epidemiologicznych nie do przecenienia jest też fakt bezpyłowości tkaniny bawełniano - poliestrowej.

W ofercie posiadamy pościel wykonaną z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o składzie 52% poliester, 48% bawełna, o gramaturze nieco niższej niż wymagana, a mianowicie 150 g/m².

Czy Zamawiający, ze względu na ekonomikę użytkowania oraz bezpieczeństwo epidemiologiczne, wymaga aby pościel z pozycji 1 – 7 Pakietu nr 1 wykonana była z tkaniny poliestrowo-bawełnianej o zawartości poliestru min. 50% o gramaturze 150-170 g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 w pozycjach 1-7 tkaninę poliestrowo-bawełnianą o zawartości poliestru min. 50% o gramaturze 150-170g/m².

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści temperaturę maglowania pościeli z Pakietu nr 1 z pozycji 1 – 7 max. 150 st. C?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuję zapis.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie zapisów odnośnie wymaganych dokumentów w zakresie Pakietu nr 1. Zamawiający wymaga pościeli zgodnej z normą CEN/TS 14237 (norma ta zastąpiła ENV 14237) oraz pokrowców będących wyrobem medycznym.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga deklaracji zgodności CE oraz wpisu lub zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych jedynie dla pokrowców, natomiast w zakresie pościeli Certyfikatu na zgodność z normą CEN/TS 14237?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga deklaracji zgodności CE i zgłoszenia do wyrobów medycznych jedynie dla pokrowców (poz. 8-11).

Pytanie 6:

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie wyrobów z Pakietu nr 1 nadrukiem o wysokości liter 1 cm? Proponowany nadruk jest bardzo czytelny i estetyczny.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie pokrowców z Pakietu nr 1 nadrukiem po wewnętrznej stronie? Nieprzemakalne tkaniny tracą swoje właściwości pod wpływem wysokiej temperatury, w jakiej są wykonywane nadruki.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający w ramach Pakietu nr 2 dopuści odzież białą wykonaną z tkaniny o gramaturze 150 – 170 g/m², spełniającą wymagania dla odzieży opisanej normą CEN/TS 14237? W przypadku nie dopuszczenia zaproponowanej tkaniny zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu białego koloru dla odzieży operacyjnej z Pakietu nr 2. Chcielibyśmy zauważyć, że Zamawiający opisał białą odzież o tym samym kroju w Pakiecie nr 3.

Kolor biały nie jest kolorem operacyjnym, w związku z czym nie produkuje się odzieży w tym kolorze na bloki operacyjne, a zatem i nie certyfikuje się jej pod kątem Normy PN-EN 13795. Ponadto biała tkanina jest znacznie bardziej prześwitująca od wybarwionej, dlatego musi posiadać większą gramaturę. W przypadku gramatury do 130 g/m² +/- 5% ubrania białe byłyby prześwitujące.

Odpowiedź:

Zamawiający w pakiecie nr 2, pkt 1 wykreśla odzież koloru białego.

Pytanie 9:

Zamawiający wymaga dla fartuchów z Pakietu nr 2 odporności na przenikanie cieczy. Im wyższy wymagany jest ów parametr, tym dłużej fartuchy zachowują właściwości barierowe.

Czy Zamawiający, mając na uwadze jak najdłużej zachowane właściwości barierowe asortymentu, wymaga, aby fartuchy operacyjne z Pakietu nr 2 posiadały w polu krytycznym odporność na przenikanie cieczy na poziomie co najmniej 90 cm słupa wody, co będzie

potwierdzone akredytowanym raportem z badań przeprowadzonych przez niezależną jednostkę badawczą?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 2 fartuchy operacyjne wiązane u góry na troki?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11:

Zamawiający w Pakiecie nr 2 wymaga, aby pole niekrytyczne fartuchów operacyjnych zapewniało wysoki termofizjologiczny komfort użytkowania. Parametrem wskazującym na przewiewność a tym samym komfort tkaniny jest „przepuszczalność powietrza”. Im większy jest poziom przepuszczalności powietrza tkaniny, tym większy jest odczuwalny komfort jej użytkowania.

Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby pole niekrytyczne fartuchów operacyjnych z Pakietu nr 2 posiadało przepuszczalność powietrza na poziomie co najmniej $55 \text{ cm}^3/\text{cm}^2\cdot\text{s}$, co będzie potwierdzone w karcie technicznej tkaniny wystawionej przez jej producenta załączonej do oferty lub na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby pole niekrytyczne fartuchów operacyjnych z pakietu nr 2, posiadało przepuszczalność powietrza $<45 \text{ cm}^3/\text{cm}^2\cdot\text{s}$, co będzie potwierdzone w karcie technicznej tkaniny wystawionej przez jej producenta załączonej do oferty lub na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wymaga dla asortymentu z Pakietu nr 2 akredytowanych raportów z badań na zgodność z normą PN-EN 13795?

Tylko akredytowane raporty mają znaczenie dla weryfikacji wyrobów, ponieważ wówczas laboratorium bierze odpowiedzialność za badaną tkaninę czy wyrób.

Odpowiedź:

Nie wymaga.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty lub na wezwanie dokumentów potwierdzających posiadanie przez Laboratorium Badawcze akredytacji na wykonywanie badań pełnego zakresu parametrów normy PN-EN 13795? Tylko dzięki akredytacji możliwe są wiarygodne i precyzyjne wyniki badań.

Odpowiedź:

Nie wymaga.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wymaga dla ubrań operacyjnych i sukienek operacyjnych z Pakietu nr 2 załączenia do oferty lub na wezwanie akredytowanych raportów z badań wykonanych przez niezależne jednostki badawcze potwierdzających skład chemiczny tkaniny oraz gramaturę?

Tylko akredytowane raporty mają znaczenie dla weryfikacji wyrobów, ponieważ wówczas laboratorium bierze odpowiedzialność za badaną tkaninę czy wyrób.

Odpowiedź:

Nie wymaga.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 3 odzież kolorową wykonaną z tkaniny o gramaturze 130 g/m² +/-3% o zawartości bawełny 48% +/-3% zgodną z normą PN-EN 13795? W przypadku nie wyrażenia zgody na zaoferowaną tkaninę zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu kolorowej tkaniny dla odzieży ochronnej z Pakietu nr 2. Chcielibyśmy również zauważyć, że Zamawiający opisał kolorową odzież o tym samym kroju w Pakiecie nr 2.

W ofercie posiadamy tkaniny kolorowe, które są zgodne z surowym reżimem normy PN-EN 13795, spełniają one zatem najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa, nie ma więc potrzeby dodatkowego przeprowadzania badań na zgodność z normą CEN/TS 14237. W przypadku odzieży kolorowej nie ma też potrzeby stosowania wyższej gramatury niż 130 g/m² +/-3%, ponieważ odzież ta nie prześwituje.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 3 odzież kolorową wykonaną z tkaniny o gramaturze 130g/m² +/-3%.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający odstąpi od załączenia deklaracji zgodności CE i wpisu lub zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych dla odzieży ochronnej z Pakietu nr 3? Odzież ochronna nie jest wyrobem medycznym i nie podlega obowiązkowi zgłoszenia do Rejestru Wyrobów Medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od załączenia deklaracji w Pakiecie nr 3.

Pytanie 17:

Zamawiający w Pakiecie nr 1, nr 2 i nr 3 opisał wyroby szeregiem parametrów i wymaga ich potwierdzenia odpowiednimi dokumentami. Jednak nie wszystkie parametry, które zostały wylistowane w wymaganych załącznikach, są wymagane i możliwe do spełnienia w każdej z podanych pozycji.

Czy Zamawiający wymaga zatem wymienionych parametrów odpowiednio do pozycji, w których są one wymagane opisem w Formularzu cenowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w Pakiecie nr 1, nr 2, nr 3 dokumenty potwierdzające parametry odpowiednio do pozycji, w których są one wymagane.

Pytanie 18:

Czy wymagane w formularzu cenowym załączniki Wykonawcy powinni załączyć do oferty czy na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Załączniki wymagane do oferty należy przedstawić na wezwanie Zamawiającego.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający dopuści załączenie po jednej sztuce reprezentatywnej próbki dla każdego rodzaju asortymentu z Pakietu nr 1, nr 2 i nr 3?

Rozmiar wyrobu nie ma znaczenia dla właściwości tkaniny. Duża ilość próbek z kolei wpływa na koszt i czas przygotowania oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza po jednej sztuce dla każdego rodzaju asortymentu z Pakietu nr 1, nr 2 i nr 3.

Pytanie 20:

Zamawiający wymaga załączenia do oferty próbek. W związku z tym, prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o co najmniej 5 dni roboczych od daty udzielenia odpowiedzi na pytania.

W przypadku negatywnej odpowiedzi, Wykonawcy nie mają fizycznie czasu na przygotowanie jakościowych próbek, ponieważ do ich odszycia będą mogli przystąpić dopiero po otrzymaniu wyjaśnień.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wydłuża terminu składania ofert.

DYREKTOR
Ryszard Rudnik